Republica Moldova                               Республика Молдова

             CONSILIUL                       СОВЕТ

     MUNICIPAL BĂLŢI                  МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

DECIZIA

РЕШЕНИЕ

№ 4/65

от 29.03.2022 г.

Перевод

Об установлении размера пособия местному

выборному лицу за участие в заседаниях

Совета муниципия Бэлць

В соответствии с ч (3), ст.14 Закона о местном публичном управлении № 436 – XVI

от 28.12.2006 г., ч. (3), ст. 24 Закона о статусе местного выборного лица № 768 – XIV от

02.02.2000 г., а также Закона о порядке установления и пересмотра минимальной

заработной платы № 1432 – XIV от 28.12.2000 г., —

                                      Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ:

1. Установить размер пособия местному выборному лицу за участие в заседаниях

Совета муниципия Бэлць в размере 3100 лей (три тысячи сто леев), в пределах

финансовых средств утверждённых в бюджете мун. Бэлць на 2022 год.

2. Считать утратившим силу решение Совета муниципия Бэлць № 4/1 от 16.08.2007 г.

„Об установлении размера пособия местному выборному лицу за участие в

заседаниях Совета муниципия Бэлць ”.

3. Настоящее решение может быть оспорено в суде Бэлць (местонахождение Центр, ул.

Хотинская, 43) в 30-дневный срок со дня сообщения, согласно положениям

Административного кодекса Республики Молдова № 116/2018.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специализированную

консультативную комиссию по финансово-экономической деятельности.

Председательствующий на IV

очередном заседании Совета

муниципия Бэлць             Николай Корниец

Контрассигнует:

Секретарь Совета

муниципия Бэлць                 Ирина Сердюк

		2022-04-04T18:17:17+0300
	Moldova
	MoldSign Signature

		2022-04-05T17:01:42+0300
	Moldova
	MoldSign Signature